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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany uchwały Nr VII/63/2024 Rady Miejskiej w Tarnowie 
z dnia 12 września 2024 r. w sprawie podatku od nieruchomości na terenie Gminy Miasta Tarnowa, 
polegającej na przyjęciu uchwały w tej sprawie, przywracającej stawki podatków sprzed podwyżek 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Odmawia się uwzględnienia petycji z dnia 6 lutego 2025 r. dotyczącej zmiany uchwały Nr VII/63/2024 
Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie podatku od nieruchomości na terenie Gminy 
Miasta Tarnowa, polegającej na przyjęciu uchwały w tej sprawie, przywracającej stawki podatków sprzed 
podwyżek, zarejestrowanej pod poz.WOR-ROR.152.3.1.2025. 

UZASADNIENIE  

W dniu 6 lutego 2025 r. do Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęła petycja złożona przez Porozumienie 
Samorządowe „Uczciwość” w Tarnowie, dotycząca zmiany uchwały Nr VII/63/2024 Rady Miejskiej 
w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie podatku od nieruchomości na terenie Gminy Miasta 
Tarnowa, polegająca na przyjęciu uchwały w tej sprawie, przywracającej stawki podatków sprzed podwyżek. 

W uzasadnieniu petycji stwierdzono, iż doświadczenie uczy, że wszelkie podwyżki podatków doprowadzały 
do negatywnych skutków ekonomicznych, zaś ich obniżanie – do ożywienia gospodarczego. W ocenie 
Wnoszącego petycję – akceptacja przez część radnych antyrozwojowej propozycji Prezydenta Tarnowa Jakuba 
Kwaśnego drastycznych podwyżek podatków lokalnych, uderza finansowo nie tylko w lokalnych 
przedsiębiorców, ale w tysiące mieszkańców Tarnowa. Zdaniem Wnoszącego – skutkiem tej podwyżki będzie 
nie tylko dalsze zubożenie rodzin tarnowskich, ale jeszcze większy zastój gospodarczy wywołany 
dodatkowymi obciążeniami finansowymi przedsiębiorców w mieście. Dlatego Wnoszący petycję uważa, 
że Rada Miejska w Tarnowie powinna podjąć uchwałę przywracającą poprzednie stawki podatkowe. 

Petycja została skierowana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowie do rozpatrzenia przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie, która zapoznała się z nią i wysłuchała 
stanowiska Wnoszącego petycję na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2025 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie pismem z dnia 14 lutego 2025 r. (znak: 
KRM.0014.10.18.2025) postanowiła zwrócić się o opinię w sprawie wniesionej petycji do Prezydenta Miasta 
Tarnowa i Komisji Ekonomicznej, jako komisji właściwej do spraw budżetu. 

Komisja Ekonomiczna zapoznała się z treścią petycji i wysłuchała przedstawiciela wnioskodawców 
na posiedzeniu w dniu 19 lutego 2025 r. i po przeprowadzonej dyskusji nie wydała do niej pozytywnej opinii 
(pismo z dnia 20 lutego 2025 r., znak: KRM.0014.3.53.2025). 

Prezydent Miasta Tarnowa w swoim stanowisku z dnia 24 lutego 2025 r. zwrócił uwagę, że w przedłożonej 
petycji brak jest informacji od kiedy uchwała przywracająca stawki podatku sprzed podwyżek miałaby 
obowiązywać. Uchwała Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 12 września 2024 r. w sprawie podatku 
od nieruchomości na terenie Gminy Miasta Tarnowa obowiązuje od dnia 1 stycznia 2025 r. i wg określonych 
w niej stawek dokonano wymiaru podatku na 2025 r. Osoby prawne złożyły deklaracje na podatek 
od nieruchomości, a osoby fizyczne otrzymały decyzje ustalające ten podatek. Podkreślić należy, że uchwała 
w sprawie podatku od nieruchomości jest ściśle powiązana z uchwałą budżetową, której projekt zyskał 
pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie i która została uchwalona przez Radę Miejską 
w Tarnowie w dniu 19 grudnia 2024 r. W uchwale budżetowej na 2025 r. zapisano kwotę wpływów z tytułu 
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podatku od nieruchomości w łącznej wysokości 130,5 mln zł. Z jej uwzględnieniem zaplanowane zostały 
wydatki budżetowe na bieżący rok i jakiekolwiek działania zmierzające do zmniejszenia dochodów będą miały 
na nie przełożenie. 

Obecny na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 25 marca 2025 r. przedstawiciel 
Stowarzyszenia wyjaśnił, iż Jego intencją nie jest ingerowanie w tegoroczny budżet, ale obniżenie stawek 
podatku od 2026 r. Jego zdaniem, przyjęcie tej petycji byłoby wyraźnym sygnałem dla mieszkańców, 
a zwłaszcza dla przedsiębiorców chcących inwestować w mieście. 

Ustalone przez Radę Miejską w Tarnowie w uchwale Nr VII/63/2024 z dnia 12 września 2024 r. stawki 
podatku od nieruchomości nie zostały przyjęte w wersji maksymalnej (jak założono pierwotnie 
w przedłożonym Radzie Miejskiej projekcie uchwały), ale obniżone w wyniku wniesionej przez Prezydenta 
Miasta autopoprawki. Zaznaczyć przy tym trzeba, że poprzednio obowiązująca uchwała wprowadzająca stawki 
podatku od nieruchomości podjęta była w 2021 r., a ustalone wówczas stawki również nie były maksymalne. 
Podkreślić należy, że wpływ na zmiany wysokości stawek podatkowych ma ciągły wzrost wskaźnika cen. 
Wzrost stawek podatkowych przyczyni się do zwiększenia dochodów budżetowych z tytułu podatku 
od nieruchomości w 2025 r. o ok. 30 mln zł w skali roku. Zaznaczyć należy, że powyższy poziom dochodów 
został ujawniony nie tylko w uchwale budżetowej na 2025 r., ale także w wieloletniej prognozie finansowej 
na lata 2025 – 2037. Dlatego ma to wpływ na planowanie budżetowe nie tylko w tym roku ale i na lata 
następne. Wartość o jaką wzrosły zakładane dochody podatkowe umożliwiła opracowanie takich dokumentów, 
które zostały zaakceptowane przez organy nadzoru finansowego. 

Wspomnieć również trzeba, że przedmiotowa uchwała w sprawie podatku od nieruchomości na terenie 
Gminy Miasta Tarnowa pozostawiła na dotychczasowym poziomie stawki dla budynków, gruntów i budowli 
związanych z działalnością w zakresie kultury fizycznej i sportu, stawek dla budynków i gruntów związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie branż chronionych i zanikających wymienionych 
w załączniku do projektu uchwały oraz w zakresie handlu i gastronomii posadownionych w ścisłym centrum 
Tarnowa. 

Nadto, zgodnie z informacją uzyskaną od Dyrektor Wydziału Podatków i Windykacji w Urzędzie Miasta 
Tarnowa, do chwili obecnej liczba wniosków od przedsiębiorców o umorzenia, rozłożenia na raty należności 
podatkowych nie jest wyższa niż w roku ubiegłym. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tarnowie uznała, że należy 
odmówić uwzględnienia petycji. 

Rada Miejska w Tarnowie, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, odmawia 
uwzględniania petycji w przedmiotowej sprawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tarnowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Małgorzata Mękal 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Stanisław Klimek 
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